
6/2023 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

2 

 

6. 5. 2023 

FLORIÁNSKÁ POUŤ 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

3 

 

Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané, 
jaro se nám rychle přehouplo a sluníčko ukazuje svoji sílu. Počasí urychlilo 
růst trávy a zaměstnanci technických služeb sekají v rámci svých možností. 
Bohužel úřad práce má omezený rozpočet, a proto máme letos pouze 4 se-
zónní pracovníky VPP, z toho tři ženy. V minulosti bývalo těchto pracovníků 
dokonce až čtrnáct. Stálé zaměstnance máme jen čtyři. 
Firma KOUTNÝ GROUP, s.r.o. po dokončení výměny střešní krytiny 
na hasičské zbrojnici začala s výměnou střešní krytiny na bytovém domě 
č.  . 247, 248. Rekonstrukce by měla být hotova do konce měsíce června.  
Probíhají také práce na dlouho slibovaném chodníku v ulici Úterská, jehož 
investorem je firma Signum, spol. s r.o..  
Naši hasiči nám letos opět perfektně připravili tradiční stavění máje. Jídla 
a pití bylo dost, čarodějnice na hranici hořela plamenem a všichni se skvěle 
pobavili. 
O týden později 6. května se uskutečnila každoroční Floriánská pouť. Své 
muzikantské umění předvedla Juvenka, zazpívala Amálka ZŠ Bezdružice, li-
dovkou potěšila Chodovarka, mladé roztančil Michal David Revival a na zá-
věr se předvedla skupina Abraham´s Family. Děti mohlo potěšit hudební di-
vadélko Dino. Občerstvení připravila restaurace ,,Sport u Rákosníčka“, která 
měla bohatý výběr jídel. Počasí se vydařilo, účast byla hojná a celá akce byla 
úspěšná. Této akce se zúčastnilo také pět německých občanů, kteří zde mají 
své kořeny. 
V sobotu 13. května mnoho diváků rozesmálo ochotnické divadlo ,,Divoch“. 
Se svou hrou ,,Postýlky“, která byla motivovaná slavným filmem ,,Pelíšky“, 
vystoupilo jedenáct herců. Bylo znát, že si své role užívali naplno stejně jako 
diváci.  
V měsíci květnu proběhla hned dvě tvořeníčka – jedno 10. května ke Dni ma-
tek a druhé Zvířátkové tvoření 24. května. Tímto zveme všechny děti na další 
– 7. června, kdy se bude malovat na hrníčky. Rád bych poděkoval organizá-
torce paní Janě Veselovské za dobré nápady. 
Sobotní večer 27.5. byla zahájena sezóna na koupališti. Kapela Abraham´s 
Family zde měla mnoho příznivců a celý večer pěkně rozjela. 
8. června zvu všechny seniory na hru Bingo – pro velký úspěch již druhé ko-
lo. 
V sobotu 10. června čeká na všechny děti dětský den, který budou mít v režii 
jako každý rok naši dobrovolní hasiči.  
Na závěr bych se s Vámi rozloučil moudrým citátem Josefa Čapka, který jistě 
stojí k zamyšlení:                                                                                                               

                          ,,Život se nepíše, život se žije!“ 
 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

4 

 6. 5. 2023 

FLORIÁNSKÁ POUŤ 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

5 

 

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty.                                                                                     
• Zůstatky na bankovních účtech.  
• Zůstatky na úvěrových účtech.  
• Vývoj daní od roku 2017 do I. čtvrtletí roku 2023.  
• Rozbor plnění rozpočtu za I. čtvrtletí r. 2023.  
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace o činnosti kontrolního výboru. 
• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Bezdružice za rok 

2022.  
 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Rozpočtové opatření č. 4/2023.  
• Žádost TJ Jiskra Bezdružice, z. s., o dotaci na činnost ve výši 100 000 Kč 

na rok 2023. 
• Smlouvu o smlouvě budoucí – o zřízení služebnosti „Optická přípojka 

sběrného dvora Bezdružice“ na pozemcích p. č. 1528/2, p. č. 504/31, 
p. č. 504/21, p. č. 1531/1 a 504/28 v katastrálním území Bezdružice 
se společností ČEZNET s.r.o., se sídlem Vilémovská 1602, 347 01 Ta-
chov. 

• Záměr prodeje pozemku p. č. 2063/3 o výměře 581 m2 (druh pozemku: 
trvalý travní porost) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za cenu 
min. 200 Kč/m2. 

• Koncept Kroniky města Bezdružice za rok 2020. 
 
E. ZM neschvaluje: 
 
• Prodej p. č. 161/7 o výměře 487 m2 (druh pozemku: ostatní plocha) v ka-

tastrálním území Polžice u Bezdružic. 
• Prodej pozemku p. č. 62/6 o výměře 20 458 m2 (druh pozemku: trvalý 

travní porost) v katastrálním území Křivce. 

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
BEZDRUŽICE ZE DNE 26. 4. 2023 

 Stručné informace z jednání   

RADA A ZASTUPITELSTVO 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

6 

 

 

 
 
 
A. Rada města bere na vědomí: 
 
• Kontrolu usnesení. 
• Informace o výměně zdroje tepla v bytových domech a v mateřské škole. 
• Indikativní studii FV systému TDE2300827 společnosti TEDOM energie 

s. r. o., Klášterského 731/13, Komárov, 617 00 Brno za cenu 20 000 Kč 
bez DPH.  

• Cenovou nabídku na úpravu místa u vrbového tunelu v mateřské škole 
za cenu 86 031 Kč včetně DPH. 

• Program 7. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 31. 5. 2023. 

 
B. Rada města ukládá: 
 
• Vedoucímu stavebního odboru a životního prostředí zahájit řízení ve věci 

odstranění stavby čp. 96 na st. p.č. 76 v k. ú. Bezdružice.  
• Referentce odboru výstavby a životního prostředí zahájit řízení ve věci 

nepořádku na st. p. č.  75 v k. ú. Bezdružice. 
 
C. Rada města schvaluje: 
 
• Program jednání.  
• Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 5/2023 s Plzeňskou 

dráhou, z. s., Družstevní 17, 301 00 Plzeň ve výši 50 000 Kč. 
• Finanční příspěvek na činnost kroužku mladých hasičů ve výši 20 000 Kč, 

na dětský den ve výši 5 000 Kč, na rozloučení s prázdninami ve výši 
5 000 Kč a na činnost pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bezdruži-
ce, náměstí Kryštofa Haranta 304, 349 53 Bezdružice. 

• Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 7/2023 na činnost 
kroužku mladých hasičů ve výši 20 000 Kč, na dětský den ve výši 
5 000 Kč, na rozloučení s prázdninami ve výši 5 000 Kč a 5 000 Kč 
na činnost pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bezdružice, náměstí 
Kryštofa Haranta 304, 349 53 Bezdružice. 

• Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě o zemědělském pachtu č. 68/2023 
se společností AGROFARMY BEZDRUŽICE spol. s r.o., se sídlem Řešín 
2, 349 53 Bezdružice, který upravuje propachtované pozemky, vyjmutí 
p. p. č. 380/1 o výměře 2887 m2 (druh pozemku: ostatní plocha) a změna 
výměry u pozemku p. č. 568 na výměru 1454 m2 (druh pozemku: orná pů-
da) vše v katastrálním území Bezdružice a cenu pachtovného. 

 

11. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE 
 ZE DNE 22. 5. 2023 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

7 

 

 
• Přidělení bytu č. 12, Na Sídlišti 260, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 

od 1. 6. 2023. 
• Nájemní smlouvu č. 4/2023 na byt č. 12, v ulici Na Sídlišti 260, 349 53 

Bezdružice.  
• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 1/2023 na byt č. 5 v ulici 

Na Sídlišti 245, Bezdružice o dispozicích 1 + 1 ke dni 31. 5. 2023. 
• Přidělení bytu č. 5, Na Sídlišti 245, Bezdružice o dispozicích 1 + 1 

od 1. 6. 2023. 
• Nájemní smlouvu č. 5/2023 na byt č. 5, v ulici Na Sídlišti 245, 349 53 

Bezdružice.  
• Uznání dluhu za dlužné zálohy na služby za období 1, 3 - 4/2023.   
• Žádost o splátkový kalendář za dlužné zálohy na služby za období 1, 3 – 

4/2023.   
• Neprodloužení Nájemní smlouvy č. 3/2023 ze dne 3. 4. 2023. 
• Dohodu o ukončení smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho 

provozování se společností Zásilkovna s. r. o., Českomoravská 2408/1a, 
190 00 Praha 9. 

• Nabídku společnosti KETNET s. r. o., Vilémovská 1602, 347 01 Tachov 
na pořízení kamerového systému u sběrného dvora za částku 
66 248,90 Kč.  

• Odměnu vedoucímu organizační složky Technické služby města Bezdru-
žice.    

• Dodatek č. 5 k Pojistné smlouvě č. 2733323106 o pojištění majetku 
a odpovědnosti s UNIGUA pojišťovnou, a. s. , Evropská 136, 
160 12 Praha 6 za roční pojistné 145 412 Kč.  

• Návrh na vyřazení DDHM Kulturní dům Bezdružice kuchyň, výčep 
v  hodnotě 4 100,47 Kč. 

 
D. Rada města doporučuje:  
 
• Zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje pozemku p. č. 62/6 

o výměře 20 458 m2 (druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním 
území Křivce. 

 
E. Rada města neschvaluje: 
 
• Pořízení nástěnného obrazu a interaktivní knihy „Svět na dlani“.  
 
 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

8 

 

Zastupitelstvo města Bezdružice na svém zasedání dne 31. 5. 2023 usnesením 
č. 7/C7/2023  schválilo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanove-
ní § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 
 
Čl. 1 
Předmět  
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí 
být doba nočního klidu dodržována. 
 
Čl. 2 
Doba nočního klidu 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 
 
Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymeze-
na dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržová-
na 
1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 
v noci z 31. prosince na 1. ledna, kdy se jedná o všeobecně uznávanou spole-
čenskou a tradiční událost při příležitosti oslav nového roku.  
2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02 do 06 hodin v době konání tradič-
ních jednodenních kulturních akcí:  
a) v noci ze dne 15. 7. na den 16. 7. 2023 – Slavnosti léta a Bezdružické parní 
léto  
b) v noci ze dne 22. 7. na den 23. 7. 2023 – Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy  
 
3) V části města Bezdružice – Koupaliště Křivce a Dolní Polžice se doba noč-
ního klidu vymezuje od 01 do 06 hodin, a to v době konání jednodenních kul-
turních akcí ve dnech:  
Koupaliště Křivce:  
a) v noci ze dne 9. 6. na den 10. 6. 2023 – Koncert AD/DC revival 
b) v noci ze dne 17. 6. na den 18. 6. 2023 – Koncert Poseidon  
c) v noci ze dne 7. 7. na den 8. 7. 2023 – Koncert Wanastowi Wjecy revival 
d) v noci ze dne 5. 8. na den 6. 8. 2023 – Koncert Synové výčepu  
e) v noci ze dne 19. 8. na den 20. 8. 2023 – Koncert Extra Band revival 
f) v noci ze dne 26. 8. na den 27. 8. 2023 – Koncert Planeta  
 
       

O nočním klidu 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

9 

 

Pizzerie Café Kryštof Harant Dolní Polžice  
a) v noci ze dne 9. 6. na den 10. 6. 2023 – ShahaB, Tulouise 
b) v noci ze dne 5. 7. na den 6. 7. 2023 – Duende kubánská kapela  
c) v noci ze dne 3. 8. na den 4. 8. 2023 – Koncert  Tomáš Reindl  
d) v noci ze dne 5. 8. na den 6. 8. 2023 – Koncert David Kraus  
e) v noci ze dne 12. 8. na den 13. 8. 2023 – The Showet  
 
 
Čl. 4 
Účinnost 
1. Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška města Bezdružice č. 3/2022, o nočním klidu ze dne 27. 6. 2022. 
2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 2. 6. 2023 z důvodu naléha-
vého obecného zájmu. 
 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

10 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

 je plánované v tomto termínu: 

 

                                        26. 6. 2023 od 16:30 hod. 

 

      7. 6.              Malování na hrnečky 
      8. 6.              II. Bingo pro seniory 
    10. 6.              Den dětí 
    16. 6.              Zábavná historie lázeňství 
    15. 7.              Slavnosti léta 
    15. - 16. 7.      Parní léto 
    22. 7.              Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy, taneční zábava  
    26. 8.              Rozloučení s prázdninami 
      8. 9.              Zábavná historie české šlechty 
   14. 10.             Drakiáda 
   28. 10.             Hasičská zábava 
     4. 11.             Setkání seniorů 
    25.11.             Zdobení vánočního stromu, vánoční trhy 
     1. 12.             Zábavná historie vánočních svátků 
     2. 12.             Mikulášská nadílka 
     5. 12.             Pochůzka Mikuláše 
    23.12.             Setkání u betléma s písní a slovem 

 
 

 
 
                                                   

2023 

KULTURNÍ AKCE 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

11 

 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ČERVNU 2023 

   
Miroslav Hájek 
František Fučík 

Milouš Honz 
Emilie Augustinová 

 
 

Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 
 

                                           Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ. 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

15 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

17 

 

Školní fota          

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 

Červen je posledním rokem školního roku a k pravidelným rituálům tohoto 
období patří fotografování školních tříd. Dá se říci, že od dob našeho mládí 
se toto moc nezměnilo. Snad jen to, že fotografie už není černobílá, ale ba-
revná.  



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

21 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

23 

 

V sobotu dne 3. června 2023 navštíví Bezdružice stará auta z produkce NDR 
(Německé demokratické republiky). Autoveteráni se na své pouti zastaví 
v prostoru bezdružického vlakového nádraží mezi 10.00 hod a 11.30 hod. 
Při této příležitosti bude v čase 10.00 – 12.00 hod. otevřeno i Železniční mu-
zeum bezdružické lokálky. Zveme všechny zájemce o historická auta a želez-
nici k prohlídce. 
                                                                                       Spolek Plzeňská dráha 

                                                                                         

I do muzea 

POZVÁNKA NA AUTOVETERÁNY 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

24 

 

Takhle nějak začalo v úterý 23. května divadelní představení Divadla Alfa 
„Supermaňásci“, které navštívilo 65 dětí z bezdružické školy.  
Nová česká komedie Víta Petřiny pojednává o velkolepé oslavě výročí osvobo-
zení Plzně americkými vojsky na konci druhé světové války. Oslava je v plném 
proudu a nejvzácnějším hostem je slavný superhrdina, Kapitán Amerika. Idylu 
slavnosti však naruší zpráva, že se na město ohromnou rychlostí řítí obří aste-
roid. Kapitán Amerika se rozhodne Plzeň zachránit a na pomoc přivolává další 
superhrdiny, kterými nejsou nikdo jiný než Ironman, Wonder Woman 
a Aquaman. Jenže v muzeu loutek se ke stejné záchranné misi chystá i tým 
nejslavnějších českých a plzeňských hrdinů – klasických loutkových postav. 
Pod vedením výmluvného Kašpárka se do akce připravuje nezranitelný Bez-
hlavý rytíř, voděodolný Vodník a létající čert… 
Nakonec je město společnými silami místních i zahraničních hrdinů zachráně-
no. Kromě maňásků měli žáci možnost vidět v inscenaci i jiné typy loutek – 
klasické marionety a také plošné loutky, které představovaly hrdiny oživlé 
z papírových komiksů. V pokladně jsme dětem zakoupili papírové vystřiho-
vánky loutkových hrdinů a děti si je vystřihly a slepily při hodině VV. Příjem-
ným zjištěním pro nás bylo, že vstupenka do Divadla Alfa platí i jako jízdenka 
MHD – jednu hodinu před a jednu hodinu po představení. Po skončení předsta-
vení totiž byla taková průtrž mračen, že bychom po ní mohli klidně vzít roli 
vodníka. Využili jsme tedy vstupenky jako jízdenky, počkali 20 minut a pak 
jsme se svezli trolejbusem. Trolejbus byl dlouhý, kloubový a pro nás to byl zá-
žitek navíc. 
Celý den se vydařil a už se těšíme na další výlet. 
                                                                                                                 Učitelka 
                                                                                    Martina Hartenscheidtová 
 

Pozor, na Plzeň se řítí vesmírná pohroma! 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

25 

 

 TJ JISKRA Bezdružice 

FOTBAL  

A mužstvo  okresní přebor 
 
Stříbro B  -  BE       0 : 3  branky: Fojtík, Gengel, Korim      
BE – Ch. Planá  A   4 : 1  branky:  Korim, Korynta, Maroušek, Mašín 
Tachov - BE            7 : 1  branky:  Mašín R. 
BE -  Třemešné       0 : 0   
 
A mužstvo se po sérii vítězství dostalo ze sestupového pásma a ztratilo body 
jen vysokou porážkou v Tachově, kde domácí postavili silnou sestavu a domá-
cí remíza s Třemešné, která se jim herně nepodařila. Ještě je čekají 3 utkání  
a derby v K. Lázních.  
 
B mužstvo  IV. třída 
 
J. Vranov  - BE          4 : 2 branky: Fojtík R., Suk    
BE – Ctiboř               3 : 0 branky: Vašíček, Hrad, Čada 
Ch. Planá B – BE      1 : 3 branky: Fojtík P. 2x, Škornička D. 
BE -  S. Holostřevy 13 : 1 branky:  Suk M.4x, Fojtík Petr 3x, Gruber J.2x, Foj-
tík P., Fojtík R., Michalčák J., Procházka T.  
 
Bohužel i utkání ve Vranově béčko prohrálo a tak  útok na první místo už není 
reálné. Další tři utkání pak zvládli vítězně a proti Holostřevům si zastříleli, 
když hosté dorazili jen v osmi hráčích.     
 
Starší žáci 
 
BE – D. Studánka         2 : 2 branky:  Houdek, Böhm 
Jiskra Třemešné – BE  4 : 5  branky: Košátko, Houdek, Böhm, Kadlec, Soulek 
S. Sedliště – BE            2 : 1  branky:  Kašpar 
Ch. Planá – BE          0 : 21 branky: Soulek, Dlouhý 4x, Houdek 4x, Kadlec 
4x, Reisser 3x, Kolesa, Košátko 4x 
BE – J. Třemešné         5 : 0  branky: Dlouhý 2x, Košátko, Kolesa, Reisser 
 
Žáci si na prvního máje dohráli vítězně odložený zápas a jen v Sedlišti nebo-
dovali. 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

26 

 

Minižáci 
BE -  Tachov        0 : 4 
BE -  Dl. Újezd    1 : 1  branka: Komárek J. 
BE – Třemešné    1 : 3  branky:  Kadeřábek, Horák, Kadlec 
BE – Ch. Planá    3 : 2  branky: Komárek, Horváthová 
BE – B. Stříbro A  4 : 6  branky: Kadeřávek, Kadlec, Horváthová, Bílý, Ho-
rák, Bastl 
BE – B. Stříbro B   0 : 6 
BE – Černošín        5 : 0  branky:  Kadeřávek, Bílý 2x, Kadlec 2x 
BE -  B. Stříbro  A  1 : 2  branka: Komárek 
BE – B. Stříbro B   5 : 1  branka: Kadeřávek 
BE – Černošín        0 : 2   
Jeden z turnajů odehráli minižáci i u nás v Bezdružicích. Našim se dařilo 
střídavě. Trenéři si však vyrovnané zápasy pochvalovali. 
Z výboru  TJ Jiskra Bezdružice. 
Výbor schválil spolupráci TJ s mladými hasiči, kterým poskytneme 
areál na jejich přípravu a tréninky. Starosta přijme na radnici úspěšné 
mužstvo hokejistů, které vyhrálo skupinu krajské soutěže. Zastupitel-
stvo schválilo dotaci 100 tisíc Kč na činnost  TJ. 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

27 

 

 
                                       Č E R V E N   2023 
 
3. června 2023 KONCERT – „Fascinující hudební procházka“ - sólový 
cimbál IRINY SHILINY / Kapitulní síň / 20:00 hod. 
Na programu: G. Ph. Telemann, J. S. Bach, L.van Beethoven, J. S. Bach,  F. 
Schubert,  C.Debussy,  A.Vivaldi,  D. Schostakowitsch a další. Běloruská 
umělkyně získala za své výkony řadu ocenění. Spolupracuje s různými sym-
fonickými orchestry a kromě klasické hudby slaví úspěchy také v oblasti 
folklóru, zábavní hudby a jazzu. S dech beroucí virtuozitou otevírá fascinují-
cí hudební svět.  
Vstupné 250 Kč. 
Výstava MICHAEL FLORIAN – DŘEVORYTY / Jídelna opatského by-
tu / úterý - neděle 11:00 – 16:00 hod. 
Malíř, grafik a ilustrátor působící ve Staré Říši, syn Josefa Floriana, spisova-
tele a vydavatele knih v edici Dobrého díla, na jejichž výzdobě se také podí-
lel. Tvořil i volnou grafiku, asi 600 knižních značek, 800 vánočních pozdra-
vů a to zejména technikou dřevorytu. Výstava představuje umělcovu grafic-
kou tvorbu s důrazem na katolickou tradici, zcela unikátně je zde prezento-
vána i jeho vazba na premonstrátský řád.  
Vstupné 50 Kč 
EXKURZE / úterý až sobota 10:00 – 17:00 hod., neděle 11:00 – 17:00 
hod.  
„Po stopách rytíře Hroznaty“ dětská exkurze. 
Doba trvání: cca 60 minut, vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os. 
„Barokní štolový systém“ exkurze do podzemí kláštera. 
Doba trvání: cca 60 minut, jednotné vstupné 150 Kč/os.  
„Sklepy pod prelaturou“ výstava archeologických nálezů v atraktivních 
prostorách bez průvodce. 
Jednotné vstupné 50 Kč/os. 
PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE.  
INFORMACE A REZERVACE: recepce Hroznatovy akademie,  
tel.: 353 394 463 nebo 728 457 699, e-mail: info@klastertepla.cz.   
Podrobnosti na webových stránkách kláštera: www.klastertepla.cz . 
 
Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 
 

Kanonie premonstrátů Teplá 

HROZNATOVA AKADEMIE 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz


Bezdružický zpravodaj 6/2023 

28 

 

 
 
Prodej  slepiček. 
Červený Hrádek  prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska, cena 
od 249 Kč/ ks.                                                                                             
Prodej:  Bezdružice – u požár. zbrojnice: 
22. 6. 2023 - 14:15  hod. 
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý nákup, 
doporučujeme objednávat! Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod,  
tel. č.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz. 
 

 

INZERCE 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

30 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

32 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

33 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

34 

 

 
Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního 

celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Ing. Josef Voříšek,  

Ing. Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká., Ing. Petr Kalista. 
Vychází 1. 6. 2023 

 
Uzávěrka dalšího vydání je 22. 6. 2023. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 7/2023 vyjde 3. 7. 2023. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Přijďte si zasportovat  

    do Bezdružic 
 

Squashová hala je otevřena každý den. 

Objednávky na tel. čísle 

720 377 232 u p.Šaškové                                                                                                             

Ceny za 1 hodinu 

                     Pronajmutí haly …… 150 Kč 

                     Půjčení rakety ……… 30  Kč                   

            Půjčení míčku ………… 10  Kč 

                      

Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se 

pronajímají  dle domluvy na tel.čísle  

720 377 232 u p.Šaškové 

Ceny za 1 hodinu    

              Tělocvična ……………      500 Kč 

              Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 

              Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 

 

               

  

 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

35 

 

10. 5. 2023 

TVOŘENÍ KE DNI MATEK 



Bezdružický zpravodaj 6/2023 

36 

 

24. 5. 2023 

ZVÍŘÁTKOVÉ TVOŘENÍ 


